Российская Федерация

Костромская область

Город Галич

[image: image1.png]

Дума городского округа - город Галич

Костромской области

РЕШЕНИЕ

от «28»  марта 2006 года
№  23

Об утверждении  методики расчета арендной платы

за использование муниципальной собственности

городского округа-город Галич Костромской области.

             В целях повышения эффективности управления объектами недвижимости, находящимися в муниципальной собственности городского округа-город  Галич Костромской области, получения дополнительных доходов от аренды в городской бюджет, приведения величины арендных ставок за использование недвижимого муниципального имущества в соответствие с рыночными ставками, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации и Законом Костромской области от 30.09.2004 г. № 209-ЗКО «О порядке управления государственным имуществом Костромской области», постановлением губернатора Костромской области от 28.02.2006 года № 204  «Об утверждении Методики расчета арендной платы за использование государственного имущества Костромской области» и положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа-город Галич Костромской области», утвержденным постановлением главы городского округа-город Галич Костромской области  от 25.01.2006 года № 9.
Дума городского округа решила:

1. Утвердить прилагаемую Методику расчета арендной платы за использование муниципального имущества городского округа-город Галич Костромской области.

2. Установить минимальную величину годовой арендной платы за использование недвижимого муниципального имущества городского округа-город Галич Костромской области (за 1 кв. метр) в размере 150 рублей.

3.  Администрации городского округа-город  Галич Костромской области:

3.1. Применять с 01 апреля 2006 года вышеуказанную Методику при расчете арендной платы по вновь заключаемым договорам  аренды муниципального имущества городского округа-город Галич Костромской области;

              3.2. Произвести с 01 мая 2006 года перерасчет арендной платы по действующим договорам аренды муниципального имущества городского округа-город Галич Костромской области (кроме договоров на объекты-памятники) с применением повышающего коэффициента равного 1,3 к установленному размеру арендной платы;

             3.3. В срок до 10 апреля 2006 года уведомить арендаторов муниципального имущества об изменении размера арендной платы.

4. Признать утратившим силу постановление Думы города Галича от 21.02.2005 года № 378 «Об утверждении методики расчета арендной платы за использование муниципальной собственности, расположенной на территории города Галича».

5. Направить настоящее решение главе городского округа для подписания.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2006 года и подлежит опубликованию в  газете  «Галичские известия».

Глава городского округа                                                                                                                  А.А. Мосолов